Республика Крым

Белогорский районный совет

37-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

  30 сентября 2022 года                              № 512

О внесении изменений в решение 20-й сессии Белогорского районного совета

Республики Крым 2-го созыва от 04.03.2021 № 244 «Об утверждении

Положения об Общественном совете муниципального образования

Белогорский район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Указом Главы

Республики Крым от 27.07.2022 № 175-У «О внесении изменений в

некоторые указы Главы Республики Крым», Уставом муниципального

образования Белогорский район Республики Крым, в целях

совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления

муниципального образования Белогорский район Республики Крым с

общественными объединениями, гражданами, на основании ходатайства

администрации Белогорского района Республики Крым от 01.08.2022г.

№ 10971/01-18,

Белогорский районный совет  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Общественном совете муниципального

образования Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением

20-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от

04.03.2021 № 244 «Об утверждении Положения об Общественном совете

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в новой

редакции» следующие изменения:

в разделе 4:

абзац второй пункта 4.5. изложить в следующей редакции:

« - Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации,

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица,

замещающие государственные должности Российской Федерации, лица,

замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, иные лица, замещающие государственные

должности субъектов Российской Федерации, лица, замещающие должности

государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации,

депутаты представительных органов муниципальных образований, лица,

замещающие должности муниципальной службы, а также лица, замещающие

муниципальные должности»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слова «Государственной власти» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Лица, являющиеся членами общественных советов иных муниципальных

образований Республики Крым или при исполнительных органах Республики

Крым, могут быть выдвинуты в качестве кандидатов в общественные совет

при условии предоставления письменного обязательства выйти из состава

общественных советов иных муниципальных образований Республики Крым

или при исполнительных органах Республики Крым в случае утверждения

указанных лиц в качестве членов общественных советов».

В пункте 5.15 слова «государственной власти» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной

газете «Сельская новь», подлежит обнародованию на информационном

стенде Белогорского районного совета и размещению на официальном сайте

муниципального образования Белогорский район в государственной

информационной системе Республики Крым «Портал Правительства

Республики Крым» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель

районного совета              А.С. Юнусов